Contratação de pessoa jurídica e/ou física para aquisição de peças de 
automóveis para atender a demanda anual da Secretaria Municipal de Administração 
e demais secretarias do município de Cândido Sales, com entrega gradativa. 

DO PREÇO: 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global R$ 107.228,03 (cento e sete mil, 
duzentos e vinte e oito reais e trinta centavos). 

DA VIGÊNCIA 

I – O presente contrato terá vigência de até 12 (doze) meses, contados a partir da 
data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

Cândido Sales – Bahia, 09 de Janeiro de 2019.

[...]

ADJUDICA o objeto da licitação – Contratação de empresa para fornecimento de bolsas 
personalizadas para professores para ser entregue durante a Jornada Pedagógica 2019. Tendo 
como vencedora a empresa: PATRÍCIA TELES GÓES - EPP, inscrita no CNPJ nº 
02.479.124/0001-27 – Lote 01 com o valor de R$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais). 

Cândido Sales, 22 de Janeiro de 2019.   

Nádia Maria Silva Xavier 
Pregoeira 

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da

[...]

empresa para aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar para 
o primeiro semestre letivo do ano de 2019. Tendo como vencedora a empresa: 
PATRÍCIA TELES GÓES - EPP, inscrita no CNPJ nº 02.479.124/0001-27 – Lote 
01 com o valor de R$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais). E atentando ao 
Parecer da Comissão Permanente de pregão, HOMOLOGA o processo de Pregão 
Presencial nº 001/2019. A Comissão Permanente de Licitação, através de seu 
Presidente, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o informado.

[...]

hospitalares para atender o Hospital Municipal Dep. Luis Eduardo Magalhães. Tendo como 
vencedoras as empresas: BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
07.580.167/0001-18 – Lote 01 com o valor de R$ 378,00 (trezentos e setenta e oito reais); DM 
IMAGEM COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E SERVIÇOS DE 
EQUIPAMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 16.656.144/000-30 – Lote 02 com o valor 
de R$ 455.000,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil reais); O valor total da licitação é de R$ 
455.378,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil e trezentos e setenta e oito reais). 

Cândido Sales, 17 de janeiro de 2019.   

Nádia Maria Silva Xavier 
Pregoeira 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

[...]

parcelado de medicamentos e materiais hospitalares para atender o Hospital 
Municipal Dep. Luis Eduardo Magalhães. Tendo como vencedoras as empresas: 
BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
07.580.167/0001-18 – Lote 01 com o valor de R$ 378,00 (trezentos e setenta e oito 
reais); DM IMAGEM COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E SERVIÇOS DE 
EQUIPAMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 16.656.144/000-30 – Lote 02 
com o valor de R$ 455.000,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil reais); O valor 
total da licitação é de R$ 455.378,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil e 
trezentos e setenta e oito reais). E atentando ao Parecer da Comissão Permanente de 
pregão, HOMOLOGA o processo de Pregão Presencial nº 070/2018. A Comissão 
Permanente de Licitação, através de sua Pregoeira, deverá tomar as medidas 
cabíveis, tendo em vista o informado.